
 ESTADO DE SANTA CATARINA 
 PREFEITURA DE NAVEGANTES 
 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE DE NAVEGANTES 

 

 

Fundação Municipal de Esportes de Navegantes 

Avenida José Juvenal Mafra, 500 – Centro - Navegantes – SC - CEP 88320-094. 

Contatos: 47 3319-0379 

 

 

Portaria 003/2020 

 

Publica a homologação final dos beneficiários do 

Programa Bolsa Atleta da Fundação Municipal de 

Esporte de Navegantes – Seleção 2020. 

 

 

O Superintendente da Fundação Municipal de Esporte de Navegantes, no uso de suas atribuições, em 

conformidade com o Edital do Programa Bolsa Atleta – 2020 e demais normas legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Publicar o resultado final no processo de seleção do Programa Bolsa Atleta 2020.  
 
 
I) Iniciação esportiva 

 

Cotas Inscrição Nome Ranking 

1 70 Laura Alves Jurado 10 

2 22 Cláudio Henrique da Silva Teixeira 9 

3 14 Beatriz de Oliveira 9 

4 115 Wellington Carlos dos Santos 8 

5 57 João Gabriel Santana 6 

6 89 Mikaela Estefany Brick Delgado 4 

7 109 Ulisses Alvaro Laurindo 4 

8 113 Vitor Hugo Camargo 4 

9 40 Felipe Gabriel Rodrigues Rosa 3 

10 60 Júlia Silveira Borba 3 

11 20 Cauã Laba da Costa Domit 3 

12 3 Alanna Gonçalves Arduin 2 

13 114 Vitor Hugo dos Santos 2 

14 25 Daniel de Medeiros Centeno 2 

15 36 Estella Tibucheski 2 

 

 

 

 

 



 ESTADO DE SANTA CATARINA 
 PREFEITURA DE NAVEGANTES 
 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE DE NAVEGANTES 

 

 

Fundação Municipal de Esportes de Navegantes 

Avenida José Juvenal Mafra, 500 – Centro - Navegantes – SC - CEP 88320-094. 

Contatos: 47 3319-0379 

 

 

II) Base esportiva 

 

Cotas Inscrição Nome Ranking 

1 93 Pietro Lucaiã da Silva da Trindade 17 

2 68 Larissa Eduarda Schutel Vahldiek 8 

3 88 Mickaela Maia Ribeiro 8 

4 19 Carlos Henrique Castro Paulino 7 

5 8 Amanda Beatriz da Luz 5 

6 17 Bruna Camilo de Araujo 5 

7 32 Eduardo Luiz Mezzon Filho 5 

8 5 Alexandre Santos de Souza 4 

9 67 Ken Alexandher Holetz Leal 4 

10 49 Gustavo da Silva Staats 3 

11 73 Letícia Cristina Alves 3 

12 83 Maria Eduarda Brick 3 

13 33 Emanuel Felipe Pacheco 2 

14 46 Giovana Roge de Souza Santos 2 

15 47 Giullia Guimarães Vieira 2 

16 69 Larissa Saldanha de Jesus 2 

17 84 Maria Eduarda Veiga 2 

18 112 Vitor Gabriel Correia 2 

19 78 Luccas Gabriel Romano Gusmão 2 

20 105 Talita Vitoria Caseres da Silva 1 

 

 

III) Rendimento I 

 

Cotas Inscrição Nome Ranking 

1 106 Thainara Camilo de Araujo 4 

2 31 Eduardo Luiz Baretta 3 

3 99 Ruan Marcos Mateus de Alencar Domingos 3 

4 16 Bianca Barros Pan Lopez 2 

5 91 Nicolas Eduardo Theiss 1 

6 44 Francine Aparecida Martins da Silva 1 

7 6 Aline Santos de Andrade 1 

 

 

 

 

 



 ESTADO DE SANTA CATARINA 
 PREFEITURA DE NAVEGANTES 
 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE DE NAVEGANTES 

 

 

Fundação Municipal de Esportes de Navegantes 

Avenida José Juvenal Mafra, 500 – Centro - Navegantes – SC - CEP 88320-094. 

Contatos: 47 3319-0379 

 

 

IV) Rendimento II 

 

Cotas Inscrição Nome Ranking 

1 26 Daniela Cristina da Silva 36 

2 116 Willian Bento França 16 

3 2 Adriane Cristina Cesário 14 

4 54 Jaci Soares Silva dos Santos 8 

5 87 Mayra Aparecida Hersing 8 

6 45 Gilmar Inácio 6 

7 107 Thiago Dirksen 5 

8 96 Rafaela Roge de Souza 4 

9 103 Simone de Abreu Pinheiro 4 

10 59 Jonathan Schwingel de Souza 4 

11 77 Lucas Melo de Andrade 3 

12 79 Luis Claudio Goes Santos 3 

13 90 Nayele Manfioletti Straginski 3 

14 95 Rafael Cataneo Ferreira 3 

15 37 Fabiana de Oliveira Sarat 3 

16 76 Lígia Carolina dos Santos 3 

17 81 Maisson Rodrigues dos Passos 3 

18 12 Andrius Inácio 2 

19 98 Renata Rodrigues Alves Maia 2 

20 62 Juliana de Fatima Padilha Torquato 2 

21 24 Cristiano Morgado Leal 2 

22 43 Fernando Jean Gomes 1 

23 4 Alex Sandro de Lima 1 

24 28 Derek Batista Adriano 1 

25 63 Kaique de Oliveira Timidade 1 

 

 

Art. 2º - A assinatura do Termo de Compromisso será realizada em 20 de fevereiro de 2020. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Navegantes, 14 de fevereiro de 2020. 

 
 

Eduardo Mafra 
Superintendente da Fundação Municipal de Esportes 


